[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________  № ________
                            г. Похвистнево

 О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 28.03.2013 № 195 «Об утверждении муниципальной программы развития сельского хозяйства и                    регулирования рынков сельскохозяйтвен-ной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013-2020 годы»
ПРОЕКТ
В целях повышения эффективности развития сельского хозяйства на             территории муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района              Похвистневский Самарской области от 28.03.2013 № 195 «Об утверждении       муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013 – 2020 годы» (с изм. от 22.10.2013 № 722, от 25.02.2015 № 121, от  30.12.2015 № 1226,  от 30.12.2016 № 1033, от 16.06.2017 № 533, от 15.12.2017 № 1030, от 13.06.2018 № 436, от 07.08.2018 № 629) следующие изменения:

в муниципальной  программе  развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия                     муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013 – 2021 годы (далее – Программа):

в паспорте Программы:

в разделе «Объемы и источники финансирования программных                    мероприятий»:

в абзаце первом сумму «379,626» заменить суммой «372,921»;

в абзаце втором сумму «290,701»  заменить суммой  «283,330»;

в абзаце четвертом сумму «7,324»  заменить суммой  «7,384»;

в абзаце пятом сумму «1,0»  заменить суммой  «1,606»;

в тексте Программы:

в разделе 4 «Перечень программных мероприятий»:

пункты 10, 19 - 22 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

в абзаце первом сумму «379,626» заменить суммой «372,921», сумму «36,553» заменить суммой «24,966», сумму «28,2» заменить суммой «33,582», сумму «28,1» заменить суммой «27,8», сумму «28,0» заменить суммой «27,8»;
в абзаце втором сумму «290,701» заменить суммой «283,330», сумму «32,955» заменить суммой «21,202», сумму «28,2» заменить суммой «33,082», сумму «28,1» заменить суммой «27,8», сумму «28,0» заменить суммой «27,8»;
в абзаце четвертом сумму «7,324» заменить суммой «7,384», сумму «2,598» заменить суммой «2,658»;

в абзаце пятом сумму «1,0» заменить суммой «1,606», сумму «1,0» заменить суммой «1,106», слова «в 2019 году – 0 млн. рублей» заменить словами «в 2019 году – 0,5 млн. рублей».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального                 опубликования.

Глава района

                                                           Ю. Ф. Рябов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области

от ______________ № _______

4. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	Всего по Про-грамме

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	10.
	Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета сельскохозяйственным  товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, в целях материального стимулирования по результатам оценки эффективности  использования  земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального района Похвистневский Самарской области**
	2017-2018

	0,060
	0,060

	0,120

	19.
	Предоставление субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)***

В том числе:
	2013 – 2021
	6,5
	5,6
	5,7
	1,598
	0,43
	0,356
	0,4
	0,1
	0,1
	20,784

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета

	2013 – 2021
	0,4
	0,5
	0,7
	0,247
	0,066
	0,356
	0,4
	0,1
	0,1
	2,869

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета

	2013 – 2021
	6,1
	5,1
	5,0
	1,351
	0,364

	17,915

	20.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,      осуществляющим свою деятельность на территории  Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства в Самарской области***
	2017-2021

	15,428
	16,516
	28,986
	27,7
	27,7
	116,330

	21.
	Исполнение переданных государственных полномочий Самарской области на поддержку сельскохозяйственного производства***.
	2018-2019

	4,330
	3,696

	8,026

	22.
	Софинансирование исполнения переданных государственных полномочий Самарской области на поддержку сельскохозяйственного производства.****
	2018-2019

	1,106
	0,500

	1,606